- 1 -

2019 年５月 13 日

報道機関 各位

静岡市駿河区南町 11 番 1 号

静銀・中京銀静岡駅南ビル 3F

は ご ろ も フ ー ズ 株 式 会 社

組織変更、取締役の所管・委嘱事項の変更について

下記のとおり 2019 年６月 27 日付で組織変更、取締役の所管・委嘱事項の変更および

人事異動等を実施しますのでご案内します。

記

１．組織変更の目的・概要

働き方改革法令の施行やコーポレート・ガバナンス体制の強化といった、環境の変化

や企業の経営体制の多様化に柔軟に対応するため、総務・人事・企画・財務部門の組織

を再編する。

２．組織変更の内容

（１）「経営企画本部」を新設する。

（２）総務部から「人事厚生部」を独立させ、サービス本部傘下に「総務部」と「人

事厚生部」を置く。

（３）新設した「経営企画本部」に経理部と経営企画室を編入し、部署名をそれぞれ「財

務部」・「企画部」に変更する。

（４）経営企画室の情報システム担当を組織化し、「ＩＴ推進室」を新設する。

３．人事異動

  （１）取締役・監査役の新任・退任

   ①新任取締役候補

    飯田
い い だ

 智
とも

聡
あき

（現 理事 名古屋支店長）

    田村
た む ら

 智之
ともゆき

（現 理事 大阪支店長）

     林
はやし

  省吾
しょうご

（現 社外監査役）

   （注）林省吾氏は会社法第２条第 15 号に定める社外取締役です。

   ②退任予定取締役

    鳥羽山
と ば や ま

 宏史
ひ ろ し

（現 取締役ギフトユニット長 兼 はごろも商事㈱代表取締役社長）

なお、鳥羽山宏史氏は、ペットケアユニット長に就任予定です。

   ③新任監査役候補

    武藤
む と う

 清
きよし

（現 北陸銀行 常務執行役員）

   （注）武藤清氏は、会社法第２条第 16 号に定める社外監査役です。

（次頁に続く）

（配布先）静岡市政記者クラブ

- 2 -

（２）取締役の所管・委嘱事項の変更

氏  名 新 現

後藤
ご と う

 佐
さ

恵子
え こ

常務取締役

経営企画本部長

常務取締役

サービス本部長

川
かわ

隅
すみ

 義之
よしゆき

常務取締役

サービス本部長

常務取締役

経営企画室担当

松井
ま つ い

 敬
たかし

常務取締役

事業本部副本部長 兼 シーチキ

ン・デザート・総菜ユニット長

常務取締役

事業本部長補佐  兼  シーチキ

ン・デザート・総菜ユニット長

山田
や ま だ

 雅文
まさふみ

取締役

事業本部副本部長 兼 乾物・パス

タ・米飯ユニット長

取締役

東京支店長

日笠
ひ が さ

 博文
ひろふみ

取締役

サービス本部副本部長 兼 人事

厚生部長

取締役

乾物・パスタ・米飯ユニット長

飯田
い い だ

 智
とも

聡
あき

取締役

ギフトユニット長 兼 はごろも

商事㈱代表取締役社長

（新任）

田村
た む ら

 智之
ともゆき

取締役

東京支店長
（新任）

    ※６月 27 日に開催予定の第 90 期定時株主総会およびその後に開催される取締役

会において正式決定される予定です。

４．子会社（はごろも商事㈱）の役員の異動

  ①新任取締役候補

代表取締役社長 飯田
い い だ

 智
とも

聡
あき

（当社 理事 名古屋支店長）

取締役 森
もり

  将司
しょうじ

 （関東営業所長）

②退任予定取締役

 鳥羽山
と ば や ま

 宏史
ひ ろ し

（現 代表取締役社長）

 なお、鳥羽山宏史氏は取締役を退任し、当社ペットケアユニット長に就任予定です。

※ はごろも商事㈱は、ギフト製品販売の子会社です。

※ ６月 27 日に開催予定の同社の第 54 期定時株主総会およびその後に開催される取

締役会において正式決定される予定です。

※ 森将司氏は当社からの出向者です。

以上

はごろもフーズ株式会社 静岡市駿河区南町 11 番 1 号 静銀・中京銀静岡駅南ビル 3F

TEL 054-288-5208（経営企画室）

ホームページアドレス https://www.hagoromofoods.co.jp/